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SEKTORITUTKIMUKSEN NEUVOTTELUKUNTA PÖYTÄKIRJA 
DELEGATIONEN FÖR SEKTORSFORSKNING 

 
KOKOUS  Sektoritutkimuksen neuvottelukunta 
 
AIKA  7.10.2009, klo 9.30-11.45 jatkuen 8.10.2009, klo 9.00-11.30 
 
PAIKKA  Vanajanlinna, Hämeenlinna 
 
LÄSNÄ 
Puheenjohtaja johtaja Leena Vestala (OPM) 
 
Jäsenet  neuvotteleva virkamies Riitta Kirjavainen (VNK) poistui 8.10. kohdan 14 jälkeen 

suunnittelu- ja tutkimuspäällikkö Janne Taalas (UM) läsnä vain 7.10. 
kehittämispäällikkö Kaisa Sistonen (OM) 
kehittämisneuvos Harri Martikainen (SM) 
tutkimusjohtaja Juha Martelius (PLM) poistui 8.10. kohdan 16 jälkeen 
finanssineuvos Tuulia Hakola-Uusitalo (VM) 
tutkimusjohtaja Mikko Peltonen (MMM) 
ylijohtaja Pekka Plathan (LVM) 
työmarkkinaneuvos Päivi Järviniemi (TEM) 
tutkimus- ja kehittämisjohtaja Kari Vinni (STM) 
ympäristöneuvos Antero Honkasalo (YM) 
pääjohtaja Lea Kauppi (Suomen ympäristökeskus) 
 

Asiantuntija  yliarkkitehti Aila Korpivaara (YM) läsnä vain 17.10. 
 
Sihteeristö  pääsihteeri Sari Löytökorpi 
  hallinnollinen avustaja Jari Rutanen 

 
ESITYSLISTA 
 
1  Kokouksen avaus ja neuvottelukunnan esittäytyminen 
 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.30. Neuvottelukunnan jäsenet esittäytyivät ja kertoivat omasta toi-

menkuvastaan. 
 
2  Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
3 Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

Kokouksen työjärjestys hyväksyttiin pienin muutoksin. Kokouksen edetessä päätettiin käsitellä jaostojen 
asettamista käsittelevä esityslistan kohta 9 ennen kohtaa 8. Esityslistan kohta 10 käsiteltiin 7.10. neuvot-
telukunnan kokousta seuranneen keskustelutilaisuuden alussa. Esityslistan kohtien 9 ja 8 7.10.2009 ko-
kouksessa käsittelemättä jääneet asiat lisättiin 8.10.2009 kokouksen työjärjestyksen alkuun. Pöytäkirjassa 
kaikki tehdyt päätökset on kirjattu 7.10.2009 merkittyyn esityslistaan. 

 
4 Ilmoitusasiat 

Todettiin tiedoksi valtioneuvoston päätös sektoritutkimuksen neuvottelukunnan asettamisesta 10.9.2009 
alkavalle toimikaudelle (Liite 1) ja opetusministeriön päätös valtiovarainministeriön jäsenen vaihtamises-
ta sektoritutkimuksen neuvottelukuntaan 15.9.2009 alkaen (Liite 2). 
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5 Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan yleiset tehtävät ja toimintaperiaatteet 
Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan tehtävät on määritelty valtioneuvoston asetuksessa sektoritutki-
muksen neuvottelukunnasta (Liite 3), sekä asetuksessa sektoritutkimuksen neuvottelukunnasta annetun 
asetuksen muuttamisesta (Liite 4). Neuvottelukunta on päätösvaltainen, kun saapuvilla on puheenjohtaja 
tai varapuheenjohtaja sekä vähintään puolet jäsenistä. 
 
Päätösesitys: 
Todetaan neuvottelukunnan tehtävät. Sovitaan neuvottelukunnan yleisistä kokouskäytänteistä. Esitetään, 
että neuvottelukunta kokoontuu aina tarvittaessa ja vähintään kahden kuukauden välein, kokouskutsut lä-
hetetään sähköpostitse kaksi viikkoa ennen kokousta, sihteeristö laatii kokouksista päätöspöytäkirjat, jot-
ka lähetetään tiedoksi neuvottelukunnan jäsenille ja asiantuntijoille mahdollisimman pian kokouksen jäl-
keen. Pöytäkirjat esitetään hyväksyttäviksi seuraavassa neuvottelukunnan kokouksessa. 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. Lisäksi päätettiin, että pöytäkirjoihin merkitään tärkeimmät keskustelun osat ranska-
laisilla, muilta osin käytäntönä on lyhyt päätöspöytäkirja. Kukin neuvottelukunnan jäsen voi nimetä itsel-
leen ennakkoon yhden varajäsenen. Varajäsenten nimet tulee ilmoittaa sähköpostitse neuvottelukunnan 
hallinnolliselle avustajalle Jari Rutaselle. Jäsenten päteviksi poissaolon syiksi neuvottelukunnan kokouk-
sista katsotaan sairausloma, sekä neuvottelukunnan sihteeristölle ennakkoon ilmoitettu selkeästi perustel-
tu este. Vain ennakkoon nimetyt varajäsenet voivat osallistua neuvottelukunnan kokouksiin, mutta heillä 
ei ole kokouksissa äänioikeutta. 
 
Neuvottelukunnan tehtäviä läpikäytäessä todettiin: 

– Tutkimus- ja innovaationeuvoston (TIN) ja sektoritutkimuksen neuvottelukunnan toiminnat eroa-
vat toisistaan. TIN tekee tiedepoliittisia linjauksia, kun taas neuvottelukunta keskittyy enemmän 
sektoritutkimuksen sisältöihin ja pyrkii toiminnallaan viemään TIN:n linjauksia eteenpäin. 

– Neuvottelukunnan tehtävänä on määrittää ministeriöiden yhteisiä tutkimustarpeita ja suunnata sek-
toritutkimusta. 

– Neuvottelukunnan toiminnan onnistumisen edellytyksenä on, että ministeriöt huomioivat sen kan-
nanotot tutkimuslaitosten tulosohjauksessa. 

– Neuvottelukunnan jaostot huolehtivat asioiden valmistelusta ja niiden esittämisestä neuvottelu-
kunnan päätettäviksi. 

– Neuvottelukunnan tehtävänä on seurata tutkimusohjelmia ja niiden toimintaa sekä raportoida nii-
den edistymisestä valtioneuvostolle ja ministeriöille. Raportointia koskevaa aikatauluohjeistusta ei 
ole annettu.  Neuvottelukunta totesi, että ensimmäinen raportti tulee tehdä vuoden 2010 loppuun 
mennessä, jotta sen sisältämä tieto voidaan huomioida seuraavaa hallitusohjelmaa laadittaessa. 

 
6 Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan varapuheenjohtajan valitseminen 

Asetuksen mukaisesti neuvottelukunta valitsee varapuheenjohtajan keskuudestaan. 
 
Päätösesitys: 
Pyydetään neuvottelukunnan jäseniä asettumaan ehdolle varapuheenjohtajaksi. Äänestys suoritetaan ko-
kouksessa. Eniten ääniä saanut ehdokas valitaan varapuheenjohtajaksi. Puheenjohtajan ääni ratkaisee. 
 
Päätös 
Varapuheenjohtajaksi esitettiin kehittämisneuvos Harri Martikaista. Tehty esitys hyväksyttiin yksimieli-
sesti. 
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7 Pysyvien asiantuntijoiden kutsuminen sektoritutkimuksen neuvottelukuntaan 
Neuvottelukunta voi omalla päätöksellään kutsua myös pysyviä asiantuntijoita. Pysyvinä asiantuntijoina 
neuvottelukunnan toimintaan tulisi osallistua ainakin tutkimus- ja innovaationeuvoston, Suomen Akate-
mian, Tekesin, yliopistojen ja elinkeinoelämän edustajat (Liite 5).  
 
Päätösesitys: 
Sovitaan yleisistä periaatteista, joilla pysyvät asiantuntijat kutsutaan. Neuvottelukunnan tulee kutsua py-
syviksi asiantuntijoikseen yllä mainittujen tahojen edustajat. Suositeltavaa on myös kunkin tulevan jaos-
ton puheenjohtajan kutsuminen neuvottelukuntaan pysyväksi asiantuntijaksi. Pääsihteeri laatii kokouk-
sessa sovitun mukaiset kutsukirjeet kohdeorganisaatioille/henkilöille. Neuvottelukunnan seuraavaan ko-
koukseen kutsutaan pysyvät asiantuntijat saatujen esitysten mukaisesti. 
 
Päätös: 
Pysyviksi asiantuntijoiksi päätettiin kutsua neuvottelukunnan jaostojen puheenjohtajat, sekä tutkimus- ja 
innovaationeuvoston pääsihteeri. Lisäksi päätettiin kutsua henkilökohtaisella kutsumenettelyllä pysyviksi 
asiantuntijoiksi ylijohtaja Riitta Mustonen Suomen Akatemiasta ja johtaja Riikka Heikinheimo Tekesistä. 
Tarvittaessa neuvottelukunta kutsuu myös kokouksissa käsiteltävien kysymysten kannalta tärkeiden taho-
jen kuten yliopistoja, elinkeinoelämää ja SITRA:a edustavat asiantuntijat kuultaviksi. Esityksen mukaan 
pysyvät asiantuntijat kutsutaan neuvottelukunnan seuraavaan kokoukseen. 
 

8 Katsaus sektoritutkimuksen neuvottelukunnan ja sen jaostojen edellisen toimikauden toimintaan 
Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan ja sen jaostojen aiemman toimikauden kokoonpanoista ja toimin-
nasta löytyy tietoa neuvottelukunnan verkkosivuilta (www.minedu.fi/OPM/Tiede/setu), sekä valtioneu-
voston sisäisiltä Senaattori-palvelut sivuilta 
(http://senaattori.vn.fi/JOHTAMINEN/SEKTORITUTKIMUS/NEUVOTTELUKUNTA/). 
 
Päätösesitys: 
Kuullaan pääsihteerin esitys edellisen neuvottelukunnan toiminnasta, yliarkkitehti Aila Korpivaaran esi-
tys alue- ja yhdyskuntarakenteet ja infrastruktuurit -jaoston toiminnasta, työmarkkinaneuvos Päivi Järvi-
niemen esitys osaaminen, työ ja hyvinvointi -jaoston toiminnasta, tutkimusjohtaja Mikko Peltosen esitys 
kestävä kehitys -jaoston toiminnasta ja tutkimusjohtaja Juha Marteliuksen esitys turvallisuus -jaoston 
toiminnasta. Merkitään kuullut esitykset tiedoksi ja päätetään toimintojen jatkosta. 
 
Päätös: 
Pääsihteerin esitys edellisen neuvottelukunnan toiminnasta jaettiin ja todettiin tiedoksi kirjallisena esityk-
senä. Kuullut jaostokohtaiset katsaukset merkittiin tiedoksi (alue- ja yhdyskuntarakenteet ja infrastruktuu-
rit -jaoston esitys kuultiin 7.10. ja muiden jaostojen katsaukset 8.10. kokouksen alussa). Jaostojen tutki-
musagendoilta valitut suunnitteilla olevat ja jo käynnistetyt tutkimushankkeet todettiin sisällöiltään mer-
kittäviksi, hallitusohjelman tietotarpeita palveleviksi hankkeiksi, joiden toteuttamiseen ministeriöiden tu-
lisi löytää tarvittava rahoitus edellisen neuvottelukunnan tekemien rahoituslinjausten mukaisesti. Kestävä 
kehitys -jaoston ilmastonmuutos hankehaun (SETUILMU) valmistelun osalta neuvottelukunta totesi, että 
haku on syytä tehdä synkronoidusti Suomen Akatemian haun kanssa. Haun yhteydessä on hyvä järjestää 
yhteiset tapaamiset tutkijoiden ja rahoittajaorganisaatioiden kanssa. SETUILMU-hankkeelle tulee kuiten-
kin järjestää oma erillinen arviointipaneeli. 
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9 Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan jaostojen nimeäminen 
Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan tehtävien valmistelu tapahtuu jaostoissa, joiden lukumäärän ja toi-
mialan päättää valtioneuvosto ja jotka neuvottelukunta asettaa. Valtioneuvoston 28.6.2007 tekemässä pe-
riaatepäätöksessä sektoritutkimuksen kehittämisestä määritellään jaostojen aihealueet ja ne ministeriöt, 
jotka ovat jäsenen asemassa jaostoissa (Liite 6). Jokaisessa jaostossa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja 
ja enintään viisi jäsentä. Jaostojen jäseniksi voidaan tarvittaessa määrätä neuvottelukunnan jäsenten lisäk-
si muita ministeriöiden tutkimustoiminnasta vastaavia henkilöitä. Neuvottelukunta voi lisäksi määrätä ja-
ostoihin pysyviä asiantuntijoita. Neuvottelukunnan jaostot asettaa asetuksen mukaan neuvottelukunta itse. 
Koska tasa-arvolain kiintiösäännöstä sovelletaan neuvottelukunnan kokoonpanoon, sen joko keskuudes-
taan tai muutoin asettamien jaostojen kokoonpanoon ei enää sovelleta tasa-arvolain 4 a §:n 1 momentissa 
tarkoitettua kiintiösäännöstä - tasa-arvovaltuutetun 24.9.2007 antama lausunto (TAS/294/2007). 
 
Päätösesitys: 
Neuvottelukunnan jäseniä pyydetään tekemään oman ministeriönsä osalta esityksensä jaostojen puheen-
johtajuus/varapuheenjohtajuusehdokkaista, sekä jäsen- että asiantuntijaehdokkaista (Liite 7). Ministeriöi-
den, joista asetetaan puheenjohtaja- tai varapuheenjohtajaehdokkaita, tulee varautua tarjoamaan asian-
omaiselle jaostolle myös asiantuntijasihteerin palvelut. Jokaiseen jaostoon tulee saada kaksi asiantunti-
jasihteeriä, joilla on mahdollisuus riittävään tehtävän vaatimaan ajankäyttöön (40 % työajasta). Neuvotte-
lukunnan jäseniä pyydetään lähettämään täydennetty ehdokaslistansa 5.10.2009 mennessä osoitteeseen: 
jari.rutanen@minedu.fi. Neuvottelukunnan kokouksessa tehdään päätökset jaostojen kokoonpanoista teh-
tyjen esitysten pohjalta. Mikäli puheenjohtajuuksiin ja/tai varapuheenjohtajuuksiin on ehdolla useampia 
henkilöitä, neuvottelukunta tekee valinnan äänestämällä. Puheenjohtajan ääni on ratkaiseva. Valtioneu-
voston ulkopuolisten pysyvien asiantuntijoiden kutsumisperiaatteista jaostoihin sovitaan neuvottelukun-
nan kokouksessa. Pääsihteeri laatii kokouksessa sovitun mukaiset kutsukirjeet kohdeorganisaatioil-
le/henkilöille. Jaostoihin asetetaan pysyvät asiantuntijat saatujen esitysten mukaisesti. 
 
Päätös: 
Päätettiin, että kuhunkin jaostoon voidaan asettaa enintään kaksi edustajaa/ministeriö. Neuvottelukunnan 
jäsenillä ja sihteeristöllä on halutessaan oikeus osallistua jaostojen toimintaan. Jaostojen kokouskutsut tu-
lee välittää tiedoksi myös neuvottelukunnalle. Suomen Akatemiaa ja Tekesiä pyydetään nimeämään py-
syvä asiantuntijaedustajansa kuhunkin jaostoon. Turvallisuus -jaostoon kutsutaan pysyväksi asiantunti-
jaksi MATINE:n pääsihteeri Pekka Appelqvist. Jaostot voivat kutsua tarvittaessa myös muita asiantunti-
joita kuultavaksi puheenjohtajansa ja jäsenistönsä päätöksestä. Turvallisuus -jaoston puheenjohtajuutta 
toivottiin sekä valtioneuvoston kansliaan että puolustusministeriöön. Koska turvallisuus -jaoston puheen-
johtajuus oli valtioneuvoston kanslian hoidettavana edellisen neuvottelukunnan toimikauden aikana, päät-
ti neuvottelukunta enemmistöäänin kierrättää puheenjohtajuuden puolustusministeriön hoidettavaksi. To-
dettiin, että jaostoissa käsiteltävät asiat on aina tuotava neuvottelukunnan päätettäviksi eikä näin ollen ole 
merkittävää syytä olla kierrättämättä jaostojen puheenjohtajuuksia. Muut jaostojen kokoonpanoja koske-
vat päätökset olivat yksimielisiä ja perustuivat neuvottelukunnan jäsenten tekemiin esityksiin. Päätösten 
mukaiset kokoonpanot, joita täydennetään myöhemmin pysyvien asiantuntijoiden osalta, ovat seuraavat: 
 
Alue- ja yhdyskuntarakenteet ja infrastruktuurit -jaosto 
Puheenjohtaja: yli-insinööri Risto Murto (LVM) 
Varapuheenjohtaja: yliarkkitehti Aulis Tynkkynen (YM) 
Jäsenet: neuvotteleva virkamies Tuomo Mäki (VM) 

 ylitarkastaja Ulla Mäkeläinen (OPM) 
 neuvotteleva virkamies Ilkka Mella (TEM)  
 apulaisosastopäällikkö Reijo Väärälä (STM) 
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Pysyvät asiantuntijat: ylitarkastaja Hanna-Mari Kuhmonen (MMM) 
  neuvotteleva virkamies Pirjo Kutinlahti (TEM) 
Asiantuntijasihteerit: ylitarkastaja Arja Aalto (Ratahallintokeskus) 
  yli-insinööri Timo Turunen (YM) 
 
Osaaminen työ ja hyvinvointi -jaosto 
Puheenjohtaja: työmarkkinaneuvos Päivi Järviniemi (TEM) 
Varapuheenjohtaja: tutkimus- ja kehittämisjohtaja Kari Vinni (STM)  
Jäsenet: lainsäädäntöjohtaja Antti Leinonen (OM) 
  neuvotteleva virkamies Hannele Kerola (VM) 
  opetusneuvos Maija Innola (OPM) 
  ylitarkastaja Suvi Ryynänen (MMM)  
Pysyvät asiantuntijat: ekonomisti Pekka Sinko (VNK) 
  hallitusneuvos Eero Koskenniemi (SM) 
  suunnittelija Minna Paajanen (OPM) 
  liikenneneuvos Martti Mäkelä (LVM) 
  asuntoneuvos Raija Hynynen (YM) 
Asiantuntijasihteerit: neuvotteleva virkamies Seppo Kangaspunta (TEM) 
  neuvotteleva virkamies Arto Koho (STM)  
 
Kestävä kehitys -jaosto 
Puheenjohtaja: ympäristöneuvos Antero Honkasalo (YM) 
Varapuheenjohtaja: tutkimusjohtaja Mikko Peltonen (MMM)  
Jäsenet: yksikön päällikkö Pertti Anttinen (UM) 
  opetusneuvos Annu Jylhä-Pyykönen (OPM) 
  ylitarkastaja Saara Jääskeläinen (LVM) 
  teollisuusneuvos Sirkka Vilkamo (TEM) 
  neuvotteleva virkamies Anne Eriksson (STM)  
Pysyvät asiantuntijat: projektipäällikkö Pirkko Heikinheimo (VNK) 
  erityisasiantuntija Markku Stenborg (VM) 
  ylitarkastaja Pekka Tervo (TEM) 
Asiantuntijasihteerit: neuvotteleva virkamies Elina Nikkola (MMM) 
  kehittämispäällikkö Pasi Iivonen (YM)  
 
Turvallisuus -jaosto 
Puheenjohtaja: tutkimusjohtaja Juha Martelius (PLM) 
Varapuheenjohtaja: suunnittelujohtaja Veikko Peltonen (SM)  
Jäsenet: avoin, täsmennetään myöhemmin (VNK) 
  erikoistutkija Kari Möttölä (UM) 
  neuvotteleva virkamies Aarne Kinnunen (OM) 
  ylitarkastaja Matti Alasalmi (TEM) 
  neuvotteleva virkamies Merja Söderholm (STM)  
Pysyvät asiantuntijat: ylitarkastaja Miliza Malmelin (YM) 

pääsihteeri Pekka Appelqvist (Maanpuolustuksen tieteellinen neuvottelukunta 
MATINE) 

  turvallisuusjohtaja Rauli Parmes (LVM) 
Asiantuntijasihteerit: ylitarkastaja Tiina Ranta-Lassila (SM) 
  erityisasiantuntija Terhi Ylitalo (PLM) 
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10 Hallituksen linjaukset sektoritutkimuksen kehittämisestä 
Hallitus päätti sektoritutkimuksen uudistamisesta 20.5.2009. Hallitusohjelmassa sovittuja sektoritutki-
muksen rakenteellisia uudistuksia jatketaan. Ministeriöt tekevät ehdotukset tutkimuslaitoskentän raken-
teelliseksi uudistamiseksi. Monitieteisten ja laajojen tutkimushankkeiden rahoitusta vahvistetaan ja sekto-
ritutkimuksen neuvottelukunnan kokoonpano ja tehtävät uudistetaan. (Liite 8). 
 
Päätösesitys: 
Todetaan hallituksen 20.5.2009 tekemät päätökset ja neuvottelukunnalle asetetut toimintatavoitteet. Jat-
kotoimenpiteistä sovitaan neuvottelukunnan kokouksessa 8.10.2009 (esityslistan kohdat 14-16). 
 
Päätös: 
Puheenjohtaja totesi tiedoksi hallituksen tekemät päätökset ja neuvottelukunnalle asetetut toimintatavoit-
teet neuvottelukunnan kokousta seuranneen keskustelutilaisuuden avauspuheenvuorossa. 
 

11 Kokouksen päättäminen 7.10.2009 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.45 
 
Kokouksen avaus 8.10.2009 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00. 
 

12 Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

13 Sektoritutkimuskentän rakenteellinen uudistaminen 
Hallituksen neuvottelussa sektoritutkimuksen uudistamisesta 20.5.2009 on päätetty, että ministeriöiden 
tulee tehdä ehdotukset tutkimuslaitoskentän rakenteelliseksi uudistamiseksi 31.10.2009 mennessä. Tut-
kimus- ja innovaationeuvosto kokoaa ehdotukset ja valmistelee sektoritutkimuksen neuvottelukunnan 
avustamana rakenteellisen kehittämisen toimenpideohjelman, joka sisällytetään neuvoston vuoden 2010 
linjaraporttiin osana koko julkisen tutkimusjärjestelmän rakenteellista kehittämistä. (Liite 8). 

 
Päätösesitys: 
Todetaan hallituksen 20.5.2009 tekemä päätös ja neuvottelukunnalle asetetut toimintatavoitteet. Sovitaan 
jatkotoimenpiteistä. 
 
Päätös: 
Todettiin esityksen mukaan hallituksen päätös. Käytiin keskustelua neuvottelukunnalle asetetuista toi-
mintatavoitteista. Päätettiin käsitellä asiaa tarkemmin seuraavassa neuvottelukunnan kokouksessa, kun 
neuvottelukunta on saanut ministeriöiltä ehdotukset tutkimuslaitoskentän rakenteellisesta uudistamisesta. 

 
14 Tutkimuslaitosten tutkimustoiminnan kartoittaminen 

Hallituksen neuvottelussa sektoritutkimuksen uudistamisesta 20.5.2009 on päätetty, että tutkimuslaitosten 
tutkimustoiminnan kartoitustyö ja sen edellyttämät selvitystyöt käynnistetään syksyllä 2009 uuden sekto-
ritutkimuksen neuvottelukunnan ohjauksessa, ministeriöiden ja yliopistojen yhteistyönä. Selvitys tehdään 
vuoden 2010 aikana siten, että sen budjettivaikutukset voidaan ottaa huomioon vuosien 2012–2015 ke-
hysten valmistelussa. Ministeriöt voivat palkata selvityshenkilöitä avustamaan selvitysten tekemisessä. 
(Liite 8). 
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Päätösesitys: 
Todetaan hallituksen 20.5.2009 tekemä päätös ja neuvottelukunnalle asetetut toimintatavoitteet. Sovitaan 
jatkotoimenpiteistä. 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. Todettiin, että kartoitustyö tulee tehdä tutkimuslaitoskohtaisesti. Selvitystyön onnis-
tuminen vaatii myös yliopistojen yhteistyöhalukkuutta. Jatkotoimenpiteistä ei tehty vielä tarkempaa pää-
töstä. 

 
15 Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan tukeman hanketoiminnan rahoittaminen 

Hallituksen tavoitteena on sektoritutkimukseen suunnattujen tutkimusvarojen uudelleen kohdentaminen 
laajojen ja poikkihallinnollisten tietotarpeiden kattamiseksi. Monitieteisten poikkihallinnollisten tutki-
mushankkeiden rahoittamiseksi perustetaan valtion talousarvioon vuodesta 2010 alkaen opetusministeri-
ön pääluokkaan uusi sektoritutkimuksen momentti, jolle ohjataan uudelleen kohdennettavia resursseja 5 
milj. euroa. Momentin rahoitus nousee asteittain vuoteen 2015 mennessä 10 milj. euroon. Vuodesta 2012 
alkaen rahoituslähteenä käytetään sektoritutkimuslaitoksiin kohdistuvasta uudesta tuottavuusohjelmasta 
saatavia säästöjä. (Liite 8). Budjettiriihessä ei tehty päätöstä momentin rahojen keräämisestä, mutta asia 
on mahdollista ottaa uudelleen esille marraskuussa tehtävässä korjaavassa talousarvioesityksessä. 
 
Päätösesitys: 
Todetaan hallituksen 20.5.2009 tekemä päätös. Keskustellaan resurssien mahdollisesta uudelleen kohden-
tamisesta 5 milj. euron tavoitteen saavuttamiseksi. Kirjataan käyty keskustelu tiedoksi. 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. Todettiin, että sektoritutkimuslaitokset ovat valtion yhteinen resurssi ja niiden toimin-
tojen tulee olla kaikkien hallinnonalojen hyödynnettävissä. Tarvitaan kansallinen tutkimusstrategia, johon 
pohjautuen ministeriöiden on annettava tutkimuslaitoksilleen selvä ohjausviesti tutkimuksen suuntaami-
sesta. Parhaimman tuloksen saavuttamiseksi tarvitaan entistä tiiviimpää yhteistyötä eri hallinnonalojen 
välillä ja yhteisten tavoitteiden huomioon ottamista tutkimuslaitosten tulosohjauksessa. Sektoritutkimus-
laitoksissa tehtävän tutkimuksen on tuettava aina laitoksen strategisia linjauksia. Tutkijoiden on otettava 
huomioon, että sektoritutkimuslaitoksissa tutkijoilla on vähemmän akateemista vapautta kuin yliopistois-
sa. Todettiin, että poikkihallinnollisten tutkimushankkeiden rahoittamiseen tulee kohdentaa riittävästi re-
sursseja. Tutkimuslaitosten tuottavuussäästöjen uudelleen kohdentamisesta uudelle sektoritutkimuksen 
momentille ei kyetty muodostamaan yhteistä kannanottoa. 
 

16 Sektoritutkimuksen infrastruktuurit ja niiden rahoittaminen 
Suomessa on ensimmäisen kerran kartoitettu kansallisesti merkittävät tutkimusinfrastruktuurit ja laadittu 
tiekartta uusista infrastruktuuritarpeista. Kartoituksen jälkeen seuraa haastavampi vaihe, eli rahoituksen 
hankkiminen tiekartalle valituille hankkeille. Tärkeää on myös huolehtia jo muodostettujen infrastruktuu-
rien ylläpidosta ja päivittämisestä sekä niihin liittyvistä palveluista. Aineistojen ja laitteistojen käyttöä 
koskevat säännökset ja maksujärjestelyt tulee tarkistaa sellaisiksi, että kaikki infrastruktuurit ovat mah-
dollisimman laajasti tutkijoiden käytettävissä - sekä kotimaassa että kansainvälisesti. Infrastruktuuripoli-
tiikka ja tutkimusinfrastruktuurien tukeminen ovat usean hallinnonalan asia. On tärkeää, että eri alojen 
infrastruktuureja tarkastellaan kokonaisuutena pyrkien tehostamaan ja laajentamaan niiden käyttöä. Suu-
ria investointeja ja niiden vaikutuksia pitää tarkastella laajemmasta näkökulmasta kuin vain yhden hallin-
nonalan tai laitoksen tarpeista käsin. Johdonmukainen ja kattava infrastruktuuripolitiikka tarvitsee pysy-
väisluonteisia rakenteita. (Kansallisen tason tutkimusinfrastruktuurit. Nykytila ja tiekartta. Tiivis-
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telmä ja suositukset, julkaisun voi pyytää myös painettuna versiona osoitteesta: 
jari.rutanen@minedu.fi).  
 
Päätösesitys: 
Keskustellaan sektoritutkimuksen infrastruktuureista ja niiden rahoitustarpeista. Sovitaan jatkotoimenpi-
teistä. 
 
Päätös: 
Todettiin, että tutkimuksen kansallista infrastruktuuria tulee kehittää siten, että se palvelee koko tutki-
muskenttää. Yhteiskunnan rahoittaman tutkimuksen tulosten avointa saatavuutta tulee edistää ja turvata 
mahdollisimman suurelle käyttäjäkunnalle esteetön ja tasavertainen tutkimusdatan käyttömahdollisuus 
mahdollisimman pienin kokonaiskustannuksin. Maksuperustelaki ei saa nousta tutkimusaineistojen 
avoimen käytön esteeksi, vaan sitä tulisi näiltä osin tarkistaa. Ministeriöiden tulee edistää kansallisten inf-
rastruktuurien rahoittamista yhteistyössä. 

 
17 Sektoritutkimuksen neuvottelukunnan jaostotoiminnan ohjeistaminen 

Jaostot huolehtivat neuvottelukunnan tehtävien valmisteluista. Neuvottelukunnan tulee antaa tarvittaessa 
jaostoille tarkemmat ohjeet jaostojen tehtävistä ja toiminnasta. Jaostojen aihepiirien lisäksi neuvottelu-
kunnalla on erityinen tehtävä tunnistaa laaja-alaisia, käytännössä kaikkia aihepiirejä koskevia, tärkeitä 
tutkimusohjelmakokonaisuuksia ja tehdä niitä koskevia aloitteita ja esityksiä. Tällaisia kaikkien ministe-
riöiden toimintaa palvelevia aiheita ovat esimerkiksi politiikkatoimien ja lainsäädännön vaikuttavuuden 
tutkimus ja arviointi sekä ennakointiin liittyvä tutkimus. Myös tutkijankoulutus, tutkijanuran edistämi-
nen, tutkijoiden liikkuvuus ja tutkimuksen kansainvälistäminen tulee ottaa huomioon kaikkien aihepiirien 
sektoritutkimusta kehitettäessä. (Liitteet 4 ja 6). 
 
Päätösesitys: 
Keskustellaan jaostotoiminnalle asetettavista tavoitteista ja tehdään päätökset toimintojen ohjeistamisesta. 
 
Päätös: 
Neuvottelukunnan jaostojen työskentelyn tavoitteena tulee olla yhteisten näkökantojen ja tiedepoliittisten 
tavoitteiden muodostaminen oman aihepiirinsä sektoritutkimuksen osalta. Jaostojen tulee edistää toimin-
nallaan yhteisen kansallisen tutkimusstrategian luomista. Jaostojen tulee käydä läpi ministeriöiden teke-
miä esityksiä sektoritutkimuskentän rakenteellisesta uudistamisesta ja tehdä oman aihepiirinsä osalta 
neuvottelukunnalle esitys asian eteenpäin viemisestä. Jaostotyöskentelyn ohjeistusta on kirjattuna myös 
esityslistan kohtaan 8. 

 
18 Lausuntopyyntö Metsäntutkimuslaitoksesta annetun asetuksen muuttamisesta 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt sektoritutkimuksen neuvottelukunnalta lausuntoa Metsäntut-
kimuslaitoksesta annetun asetuksen (1140/1999) muuttamisesta (Liite 9). Sektoritutkimuksen neuvottelu-
kunnalle on annettu lisäaikaa lausunnon toimittamiseen. Lausunto tulee toimittaa Maa- ja metsätalousmi-
nisteriölle 9.10.2009 aamupäivään mennessä. 
 
Päätösesitys: 
Merkitään käyty keskustelu. Pääsihteeri laati käydyn keskustelun pohjalta lausunnon, joka toimitetaan 
maa- ja metsätalousministeriölle neuvottelukunnalle annettuun määräaikaa mennessä. 
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Päätös: 
Asiasta ei käyty keskustelua. Neuvottelukunta ei jätä lausuntoa maa- ja metsätalousministeriölle. 

 
19 Seuraavat kokoukset 
 

Päätösesitys: Esitetään, että neuvottelukunta kokoontuisi jatkossa kuusi kertaa vuodessa, noin kahden 
kuukauden välein. Sihteeristö laatii jäsenistölle sähköpostitse tehtävän kyselyn pohjalta seuraavan vuoden 
kokousaikataulun, joka esitetään hyväksyttäväksi. 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan laadittu kokousaikataulu hyväksyttiin. 
 
2. kokous: pe 11.12.2009 klo 9-11, nh Kalevala K211, Meritullinkatu 10, OPM 
3. kokous: ma 1.2.2010 klo 13-15, nh Kalevala K211, Meritullinkatu 10, OPM 
4. kokous: to 15.4.2010 klo 13-15, nh Väinämöinen K214, Meritullinkatu 10, OPM 
5. kokous: to 3.6.2010 klo 13-15, nh Kalevala K211, Meritullinkatu 10, OPM 
6. kokous: ti 24.8.2010 klo 13-15, nh Kalevala K211, Meritullinkatu 10, OPM 
7. kokous: ti 19.10.2010 klo 13-15, nh Kalevala K211, Meritullinkatu 10, OPM 
8. kokous: to 9.12.2010 klo 13-15, nh Kalevala K211, Meritullinkatu 10, OPM 
 

20 Muut mahdolliset asiat 
Kokouksessa ei todettu muita käsiteltäviä asioita. 

 
21 Kokouksen päättäminen 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30 
 

 
 
 
Vakuudeksi 
  
pöytäkirjan on __.__.2009 tarkistanut ja vahvistanut 
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